
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 24/25                          Mohelská/543171636                          Brno 12. 5. 2025 

 
 
Výběrové řízení „Poskytování pracovně lékařských služeb“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Dobrý den, 

v označené věci zájemce v rámci veřejné zakázky „Poskytování pracovně lékařských služeb“ vznesl 
následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Vstupní prohlídky – řidiči drážních vozidel – je tím myšlena vstupní prohlídka podle vyhlášky č. 260/2023 
Sb., drážní vyhláška § 2, odst. 1b a odst. 2b? Případně prosím o upřesnění přesnější specifikace tohoto typu 
vstupní prohlídky.  
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Ano, zadavatel potvrzuje, že se jedná se o vstupní lékařskou prohlídku dle vyhlášky č. 260/2023 Sb., § 2 odst. 
1b a odst. 2b. V rámci této prohlídky jsou požadována všechna vyšetření uvedená v § 5 této vyhlášky. 
Výjimku tvoří ustanovení § 5 odst. 1 písm. d), kde je požadováno pouze EKG. Ostatní odborná vyšetření 
uvedená v tomto bodě – konkrétně oční, neurologické a ORL nejsou součástí této zakázky – zaměstnanci 
jsou na tato vyšetření vysíláni k jiným smluvním poskytovatelům zadavatele v rámci samostatně řešeného 
smluvního vztahu. 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
Vstupní prohlídky – řidiči drážních vozidel – Stanovujeme jako celkovou cenu včetně všech odborných 
vyšetření, která se v rámci vstupní prohlídky provádí, nebo jako cenu základního vyšetření a všechna 
odborná vyšetření mají být stanovena v části 8. Ostatní; stejný dotaz platí i pro ostatní typy prohlídek (bod 
3-6) 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Viz odpověď na dotaz č. 1. 
 
Vznesený dotaz č. 3: 
Vstupní prohlídky ostatní – prosím o upřesnění rozsahu prohlídek, případně podle jaké legislativy máme 
stanovit cenu vstupní prohlídky ostatní  
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel uvádí, že se jedná se o cenu základního vyšetření. Dle konkrétní legislativy se k této ceně následně 
připočítávají položky dle přílohy č. 1 – Ceník úkonů, zejména v sekci „Ostatní“ (např. EKG, orientační test na 
psychoaktivní látky, stanovení glukózy glukometrem). Případná odborná lékařská vyšetření dle vyhlášky č. 
260/2023 Sb., jako jsou oční, neurologické, ORL a dopravně psychologické vyšetření, nejsou součástí této 
zakázky – zaměstnanci jsou na tato vyšetření vysíláni k jiným smluvním poskytovatelům zadavatele v rámci 
samostatně řešeného smluvního vztahu. 
 
 
 



 

 

Vznesený dotaz č. 4: 
Vstupní prohlídky – opakované sjednávání pracovně právního vztahu u sezónních zaměstnanců (důchodci, 
studenti) – co znamená opakované sjednávání, pokud je odstup mezi ukončením PPV a obnovením PPV více 
než 3 měsíce, pak se musí dělat kompletní rozsah vstupní prohlídky dle příslušné kategorizace a zařazení 
zaměstnance 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel doporučuje uvést částku jako u vstupní prohlídky ostatní. Tato položka vychází z ustálené praxe 
zadavatele, kdy v průběhu roku uzavírá opakované dohody o provedení práce s mladistvými zaměstnanci, 
kteří dle zákoníku práce musí mít vždy před uzavřením PPV lékařskou prohlídku.  
 
Vznesený dotaz č. 5: 
Pravidelné prohlídky včetně posudkových závěrů – cena se liší podle kategorie zaměstnance, pokud jde o 
držitele licence podle vyhlášky č. 260/2023 Sb., drážní vyhláška § 2, odst. 2b musí být ve věku nad 40 let 
provedeno ještě EKG, orientační test na psychoaktivní látky a stanovení glukózy glukometrem; pokud jde o 
prohlídky pouze podle vyhlášky č. 79/2013 Sb., pak se rozsah stanovuje dle kategorizace práce a nemusí 
obsahovat EKG vyšetření, orientační test na psychoaktivní látky a stanovení glukózy glukometrem 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
S ohledem na rozmanitost profesí ve společnosti zadavatele a zákonné požadavky na lékařské prohlídky je 
cena za pravidelné prohlídky uvedena jako cena základního vyšetření. Dle konkrétní legislativy se k této ceně 
následně připočítávají položky dle přílohy č. 1 – Ceník úkonů, zejména v sekci „Ostatní“ (např. EKG, 
orientační test na psychoaktivní látky, stanovení glukózy glukometrem). 
Případná odborná lékařská vyšetření dle vyhlášky č. 260/2023 Sb., jako jsou oční, neurologické, ORL a 
dopravně psychologické vyšetření, nejsou součástí této zakázky – zaměstnanci jsou na tato vyšetření vysíláni 
k jiným smluvním poskytovatelům zadavatele v rámci samostatně řešeného smluvního vztahu. 
 
Vznesený dotaz č. 6: 
Mimořádné prohlídky včetně posudkových závěrů – cena se liší podle kategorie zaměstnance a zda se 
hodnotí podle vyhlášky č. 260/2023 Sb., nebo podle vyhlášky č. 79/2013 Sb. a příslušné kategorizace 
zaměstnance 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Viz odpověď na dotaz č. 5. 
 
Vznesený dotaz č. 7: 
Konzultace ošetřujícího lékaře bez následné mimořádné prohlídky – co si pod tímto představit? Jedná se o 
běžnou konzultační činnost a máme stanovit jako částku za hodinu práce, nebo se jedná o fyzické vyšetření 
zdravotního stavu pacienta v rámci klinického vyšetření, případně o jaký rozsah činnosti se jedná? 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Zadavatel upřesňuje, že se jedná o konzultační činnost bez fyzického vyšetření – např. zhodnocení 
lékařských zpráv, konzultace zdravotního stavu, bez nutnosti přímého vyšetření. Cenu zadavatel požaduje 
stanovit jako cenu za úkon. 
 
Vznesený dotaz č. 8: 
Zdravotní průkaz – jde pouze o vydání dokladu, nebo o prohlídku spojenou s vydáním průkazu, pokud se 
bude dělat jako součást PLS prohlídky, pak jde pouze o jeho vydání, jinak se musí vždy provést vyšetření a 
teprve poté průkaz vydat 



 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 
S ohledem na změnu legislativy a zrušení povinnosti vlastnit zdravotní průkaz považujte tuto položku za 
bezpředmětnou. Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní chybu, a tedy nepožaduje její nacenění. Dále 
pro informaci zadavatel uvádí, že se jedná o položku, která není kritériem hodnocení.  
 
Vznesený dotaz č. 9: 
Vyšetření na řidičský, svářečský, vazačský, jeřábnický, motorový manipulační vozík – stejný dotaz jako u 
zdravotního průkazu 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 
V těchto případech se zadavateli jedná o lékařské prohlídky k určení zdravotní způsobilosti před zahájením 
kurzu vedoucího k získání příslušného oprávnění.  
 
Vznesený dotaz č. 10: 
Práce v noci – jedná se o profesní riziko, nerozumíme stanovení této položky v ceníku, o jakou prohlídku se 
jedná – v rámci rizik jde o běžné klinické vyšetření PLS lékařem 
 
Odpověď na dotaz č. 10: 
Tato položka se vztahuje na doplnění platné zdravotní způsobilosti v případě, že zaměstnanec mění režim 
práce – například přechází z denního pracovního režimu do turnusového, kde bude vykonávat i práci v noci.  
 
Vznesený dotaz č. 11: 
V rámci ostatních vyšetření chybí další položky, které se běžně u zdravotních prohlídek podle drážní vyhlášky 
mají realizovat, není tedy zapotřebí je stanovovat do ceníku? 
 
Odpověď na dotaz č. 11: 
V příloze č. 1 – Ceník úkonů je pod čarou uvedena možnost, aby účastník doplnil případná další vyšetření, 
která považuje za relevantní. Zde může rovněž uvést nabídku doplňkových služeb – tato nabídka a její 
ocenění však nebude kritériem hodnocení. Zároveň zadavatel upozorňuje, že odborná vyšetření dle vyhlášky 
č. 260/2023 Sb. (oční, neurologické, ORL) a dopravně psychologické vyšetření nejsou součástí této veřejné 
zakázky. Tato vyšetření jsou zajišťována zadavatelem samostatně prostřednictvím jiných smluvních 
poskytovatelů a uchazeči je tedy do nabídkové ceny nezahrnují. 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

 


